
Obsah čísla

Vodácké ahoj na Rokytce

dokončení ze str. 1

Letošní plavba musela být zkrácena po úsek Kolčavka či Podvinný mlýn v Praze 9, kam se dalo doplout během cca dvou hodin, neboť
oblíbený cílový přístav, skautský srub Vatra na Libeňském ostrově, zničila povodeň a nebyl dosud obnoven. Nicméně díky přívalu vody
z odpouštěné hráze Kyjského rybníka se mohlo proplout korytem Rokytky až do Vltavy. Zdali se o to někdo z vodáků pokusil, není
autorovi těchto řádek známo, neboť plavbu sledoval a fotil ze břehu jen k jezu u Hořejšího rybníka. To je místo, které nejotrlejší a
nejodvážnější vodáci proplouvají, většina zde svá plavidla po břehu přenáší. Zde se také vždy utváří největší srocení hecujících diváků,
kteří v případě kolize mohou jen bezmocně přihlížet souboji odvážlivce se zpěněným a ledovým vodním živlem. Jen v jednom případě
šlo tentokrát do tuhého, ale dobře to dopadlo - vykoupaný odvážlivec musel ještě z vodní mlýnice pod jezem vylovit s pomocí
kamarádů svoje plavidlo.

jš

obsah.html

